UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /SYT-VP Thanh Hóa, ngày  23 tháng 8 năm 2022

V/v rà soát tình hình thiệt hại,

đề xuất nhu cầu hỗ trợ khắc

phục hậu quả mưa lũ năm 2022.

                      Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị y tế trong ngành.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại công văn số 12519/UBND-NN, Ban

chỉ huy Phòng chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn và phòng thủ dân sự tỉnh tại

công văn số 92/PCTT, TKCN&PTDS ngày 22/8/2022 về việc rà soát, tổng hợp

tình hình thiệt hại, đề xuất nhu cầu hỗ trợ khắc phục hậu quả thiên tai năm 2022;

Để có cơ sở tổng hợp báo cáo UBND tỉnh và Ban chỉ huy tỉnh, Giám đốc

Sở Y tế đề nghị Thủ trưởng các đơn vị trong ngành thực hiện nghiên cứu nội

dung công văn số 92/PCTT, TKCN&PTDS và báo cáo một số nội dung sau:

1. Rà soát tình hình thiên tai, thống kê, đánh giá thiệt hại do thiên tai gây ra

trong 8 tháng đầu năm 2022 của đơn vị (báo cáo theo biểu mẫu số 01/TKTH ban

hành kèm theo Thông tư số 43/2015/TTLTBNNPTNT-BKHĐT).

2. Báo cáo kết quả huy động nguồn lực hợp pháp (nếu có) để khắc phục

hậu quả thiên tai.

3. Đề xuất nhu cầu hỗ trợ từ ngân sách Trung ương: Trường hợp thiệt hại

do thiên tai gây ra lớn, vượt quá khả năng cân đối của các đơn vị, đề nghị các

đơn vị báo cáo, đề xuất nhu cầu hỗ trợ để khắc phục hậu quả thiên tai từ ngân

sách Trung ương (chi tiết theo các phụ lục trong công văn số 92/PCTT,

TKCN&PTDS).

Báo cáo của các đơn vị gửi về Sở Y tế qua Văn phòng Sở trước ngày

25/8/2022 để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh theo quy định. Các đơn vị chịu  trách

nhiệm về tính chính xác của nội dung, số liệu báo cáo.

Nhận được công văn, đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VP.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bá Cẩn

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-23T17:54:50+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Bá Cẩn<cannb.syt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-08-23T21:01:43+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-08-23T21:02:31+0700